

Prie Trišalės tarybos įkurtų komisijų, komitetų, darbo grupių posėdžių skaičius

Eil. Nr.	Komiteto, komisijos, darbo grupės pavadinimas	Posėdžių skaičius				Sprendimai, perduota Trišalei tarybai
		2019 m.	2020 m.	2021 m.	2022 m.	
1.	Darbo grupė prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos krovinių pervežimo kelių transportu tarptautiniais maršrutais darbuotojų problemoms spręsti	-	2	1	-	<p>2020-02-06 NUTARTA:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Darbdavių ir profesinių sąjungų atstovai pritarė Valstybinės darbo inspekcijos siūlymui, kad darbo užmokestis ir su juo susijusios išmokos vairuotojams būtų mokamos pavedimu, su sąlyga, kad Vyriausybė užtikrins, kad šias išmokas būtų galima išsigryninti be papildomo mokesčio.</li> <li>Darbdavių ir profesinių sąjungų atstovai pritarė Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekse numatytų baudų didinimui už darbo laiko apskaitos pažeidimus, , darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos pažeidimus, už darbo įstatymų, darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų pažeidimus; taip pat siūlo spręsti ir licenzijų sustabdymo ar atėmimo klausimą, kai baudos kartojasi.</li> <li>Siūloma neriboti vairuotojų teisės į nedraudiminį laikotarpį, bet toliau svarstyti dėl tam tikro laikotarpio, po kurio nedraudiminiame laikotarpyje esančiam vairuotojui būtų užtikrintos socialinės garantijos; tuo pačiu neturi nukentėti ir socialines paslaugas teikiančios įmonės (ligoninės ir pan.).</li> <li>Pritarta, kad reikia atkreipti dėmesį į dienpinigių mokėjimo reglamentavimą.</li> <li>Darbdavių ir profesinių sąjungų atstovai siūlo į kitą darbo grupės posėdį pakviesti SODROS atstovą diskusijoms, kaip galima būtų gerinti darbdavio ir darbuotojo informavimą apie tai, kad darbo santykiai jau nutrūkę.</li> <li>Darbdavių ir profesinių sąjungų atstovai siūlo į kitą darbo grupės posėdį pakviesti SODROS atstovą, prašant jį pateikti informaciją apie tai, kokią įtaką Lietuvos biudžetui turi trečiųjų šalių darbuotojų sumokami mokesčiai SODRAI.</li> <li>Profesinių sąjungų atstovai prašo darbdavių atstovų kito darbo grupės posėdžio pateikti statistinę informaciją apie tai, kiek vairuotojai išdirba valandų per metus, kiek vairuotojų yra draudžiami papildomu draudimu.</li> </ol>

						<p>8. Darbdavių ir profesinių sąjungų atstovai prašo į kitą darbo grupės posėdį pakviesti Valstybinės mokesčių inspekcijos atstovą, kad jis pateiktų informaciją apie tai, kiek per metus transporto sektoriuje išmokama dienpinigių.</p> <p>2020-09-29 - išklausta informacija apie Valstybinės darbo inspekcijos vykdytos krovinio kelių transporto priežiūros rezultatus</p> <p>2021-07-14 – darbo grupės ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovų susitikimas dėl kelių transporto darbuotojų darbo sąlygų gerinimo.</p>
2.	Darbo užmokesčio politikos komisija prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos	-	-	-	-	
3.	Kultūros komitetas	3	1	5	-	<p>2019-02-25 - komiteto posėdis, o po jo - susitikimas su kultūros ministru</p> <p>Aptarta: Kultūros ir meno darbuotojų atlyginimų didinimo perspektyvos 2020-2021 m., įgyvendinant XVII Vyriausybės programoje (163.1. p.) priimtą išpareigojimą tinkamai didinti kultūros darbuotojų atlyginimus, jų finansavimo sistemą susiejant su švietimo, kuris yra neatskiriama kultūros dalis, struktūra. Strategijos KULTŪRA 2030 projektas. Kultūros politikos pagrindų įstatymas, turintis įtvirtinti kultūrą kaip strategiškai svarbią valstybės gyvenimui, projekto rengimo, atsižvelgiant į Vyriausybės programoje (153 p.) įtvirtintą siekį nei vieno sprendimo nepriimti be konsultacijų su kultūros bendruomene. 2019-05-08 Pritarta Ilgalaikio tvaraus viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokesčio finansavimo iki 2025 metų strategijos projektui. Išklausyta informacija apie ne kultūros sistemoje dirbančių kultūros darbuotojų situaciją.</p>

						<p>2020-10-07 - dėl kultūros ir meno sektoriaus darbuotojų atlyginimų didinimo 2021 metais.</p> <p>2021-03-08 – išrinktas pirmininkas ir profesinių sąjungų atstovų.</p> <p>2021-06-03 - susitikimas su Lietuvos Respublikos Seimo Kultūros komiteto pirmininku Aptarti kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio didinimo klausimai.</p> <p>2021-06-10 – susitikimas su Kultūros ministerijos atstovais Aptarta: Dėl kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio kėlimo. Dėl kultūros ir meno darbuotojų bei kultūros lyderių/kultūros ekspertų ilgalaikės kvalifikacijos kėlimo ir kompetencijų ugdymo sistemos keitimo. Dėl kultūros lauko specialistų stygiaus problemos regionuose.</p> <p>2021-08-16 Informacija apie kultūros ir meno darbuotojų atlyginimų kėlimą (Vyriausybės programa) ir įgyvendinimo terminus. Dėl Lietuvos Respublikos meno kūrėjo ir meno kūrėjų organizacijų statuso įstatymo pakeitimo projekto. Dėl įsakymo projekto dėl valstybės ir savivaldybių įstaigų kultūros ir meno darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo pakeitimo.</p> <p>2021-10-14  Aptarti Profesionaliojo scenos meno įstatymo pakeitimai.</p>
4.	Švietimo komitetas	-	-	-	-	
5.	Valstybės tarnautojų dvišalė komisija	-	-	-	-	

6.	Socialinių partnerių kompetencijų ugdymo dvišalė komisija prie Lietuvos Respublikos trišalės tarybos	Sudaryta 2019-12-17	-	-	1	2022-03-04 - Įtraukios darbo rinkos plėtros programos priemonės „Skatinti socialinių partnerių įgalinimą dalyvauti socialiniame dialoge“ aprašo projekto pristatymas – šalių atstovai išsakė savo pastabas.
----	--	---------------------	---	---	---	---

2022 rugpjūčio mėn.